
ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

COMUNA VÂNĂTORI-NEAMŢ 
- PRIMAR - 

 
DISPOZIŢIE 

 
privind delimitarea şi numerotarea secţiilor de votare din comuna Vânatori-Neamţ, 

pentru alegerea membrilor din România în Parlamentul European în anul 2019 
 
 Maria Petrariu – primarul comunei Vânători-Neamţ, judeţul Neamţ; 
 Având în vedere : 

-prevederile art. 34  alin.(1)  din Legea nr. 33/2007  privind organizarea şi desfăşurarea 
alegerilor pentru Parlamentul European, cu modificările şi completările ulterioare; 

-prevederile art.20 alin.(5) din Legea nr. 208/2015, privind alegerea Senatului şi a 
Camerei Deputaţilor, precum şi pentru organizarea şi funcţionarea Autorităţii Electorale 
Permanente, cu modificările și completările ulterioare; 

-prevederile  Ordonanței de urgență a Guvernului nr.6/2019 privind unele măsuri 
pentru buna organizarea și desfășurare a alegerilor pentru membrii din România în 
Parlamentul European din anul 2019, cu modificările și completările ulterioare; 
 In temeiul prevederilor art. 63 alin. (1) şi alin. (2), art. 68 alin. (1) ale art.115 alin. (1) 
şi ale art.117  lit.a)  din Legea  nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, 
 

D I S P U N: 
 

 Art.1 Se delimitează şi se numerotează secţiile de votare de pe raza comunei Vânători- 
Neamţ, judeţul Neamţ, pentru alegerea membrilor din România în Parlamentul European în 
anul 2019, potrivit anexei care face parte integrantă din prezenta dispoziţie. 
 Art.2 Secretarul comunei va aduce la cunoştinţă publică prezenta dispoziţie şi o va 
comunica autorităţilor si persoanelor interesate. 
Nr.231 
Din 25.04.2019 

 
Primar, 

jr. Maria PETRARIU 
 
                                                                                                            Avizat pt. legalitate, 
                                                                                                                  Secretar, 
                                                                                                            Alina-Iuliana FLOŞ 
 
FAI/FAI 
EX.7 
Ds.Disp/ Europarlamentare/ 2019 

 


